MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 10/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 09/2019

PROCESSO INTERNO SELETIVO DE MOVIMENTAÇÃO DE SERVIDORES

DOCENTES ENTRE OS CAMPI DA UFERSA

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas por meio da Divisão de Desenvolvimento de

Pessoal, no uso de suas atribuições legais torna pública a retificação do Edital 09/2019,

publicado em 07 de outubro de 2019, nos seguintes termos:

Onde se lê:

"2.1 Poderá candidatar-se ao processo interno seletivo de movimentação nos termos deste

Edital o servidor docente que:

a) Para o cargo de docente do magistério superior –vaga Área de conhecimento: Métodos

Numéricos. Arquitetura de Computadores. Otimização – Possua Graduação na área da

Computação ou em áreas afins, com Mestrado na área da Computação ou em áreas afins e

Doutorado na área da Computação ou em áreas afins; "

Leia-se:

"2.1 Poderá candidatar-se ao processo interno seletivo de movimentação nos termos deste

Edital o servidor docente que:

a) Para o cargo de docente do magistério superior – vaga Área de conhecimento: Redes de

Computadores. Métodos Numéricos. Arquitetura de Computadores. Otimização. – Possua

Graduação na área da Computação ou em áreas afins, com Mestrado na área da Computação

ou em áreas afins e Doutorado na área da Computação ou em áreas afins; "

Mossoró, 10 de outubro de 2019.

Rannah Munay Dantas da Silveira

Diretora de Desenvolvimento de Pessoal

Alexandre José de Oliveira

Pró-Reitor